
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GALILEI - PASCOLI” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado - Sezione Ospedaliera 

Codice meccanografico RCIC85700L- Codice Fiscale 92081500800 

Via D. Bottari, 1 – 89125 - Reggio Calabria -  Tel. 0965 892030 Fax 0965 894522 
rcic85700l@pec.istruzione.it - rcic85700l@istruzione.it - www.icgalileipascoli.edu.it  

Codice IPA: istsc_rcic85700l    -   Codice Univoco Ufficio: UFN6OE 

     Protocollo.1187/IV.8                                                                                                                                       Reggio Calabria, 09/03/2021 

                                                          Utenza Scuola secondaria I grado “ Galileo Galilei”  

Utenza Scuola Primaria “ San Giovannello” e “ Pascoli” 

Utenza Scuola dell’Infanzia “ San Giovannello” 

                                                                       Personale Docente Scuola Secondaria  Primaria ed Infanzia 

Personale ATA 

DSGA, Atti, Sito, Albo 

USR/Calabria 

ATP/Reggio Calabria 

Prefettura di Reggio Calabria 

U. O. Pubblica Istruzione  Comune di Reggio Calabria 

Scuole della Provincia 

OO. SS.   

 

 

 

Oggetto:  Dispositivo ripresa attività didattiche in presenza, sentenza TAR Calabria N. 382 del 09/03/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il  Dispositivo della Ordinanza N 382/2021 del TAR Calabria con la quale si 

sospendono gli effetti e l’efficacia delle Ordinanze N. 10 e N. 11 del Presidente ff 

della Regione Calabria relativamente alla sospensione delle attività didattiche in 

presenza nelle scuole di ogni ordine e grado della Regione Calabria; 

VISTA la nota  dell’USR Calabria protocollo  3948 del 09/03/2021 a firma del Capo 

Dipartimento Dott.ssa Giovanna Boda con la quale si trasmette il dispositivo sopra 

riportato  richiamandone l’immediatezza dell’efficacia; 

DOVENDO necessariamente, recepire ed attuare i contenuti  del predetto Decreto N. 

382 del TAR Calabria - Catanzaro; 

 

DISPONE 

 

 

 

  

  

  

  

  

http://www.deamicisbolani.altervista.org/


 

 

 La regolare ripresa delle attività didattiche in presenza a partire da mercoledì 10 

marzo 2021. 

 

1)  le lezioni in presenza riprendono per gli alunni e le alunne frequentanti le classi della 

scuola dell’infanzia,  primaria e secondaria di I grado. 

2) la ripresa delle attività didattiche avverrà nel rispetto delle precedenti disposizioni 

inerenti orari e modalità di ingresso ed uscita nonché nel rispetto di tutte le misure 

sul distanziamento fisico e sull’uso dei DPI, già noti, da attuarsi per la prevenzione 

del contagio da virus COVID 19 

 

La pubblicazione sul sito ufficiale della scuola del presente dispositivo assume 

valore di avvenuta notifica agli interessati. 

Si invita tutto il personale docente  a volere porre in essere tutte le strategie 

ritenute utili ad avvisare le famiglie degli alunni loro affidati confidando nella 

fattiva e sperimentata collaborazione. 

 

 
                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Dott. Giuseppe Romeo 
                                                                                                            ( Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs. 1993 n.39.)  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

  

 


